МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ

от 9 декабря 2020 года N 930

О признании утратившим силу приказа МЧС России от 28.01.2020 N 50

В соответствии с пунктом 3 приложения N 1 к постановлению
Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 г. N 1034 "О признании
утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений
нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов
федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного
надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности,
федерального государственного надзора в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами
(сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море

Российской Федерации"
________________

 Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 30, ст.4907.

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/564286951
http://docs.cntd.ru/document/565341152
http://docs.cntd.ru/document/565341152

1. Признать утратившим силу приказ МЧС России от 28.01.2020 N 50 "Об
утверждении перечня уполномоченных работников, проходящих обучение по
дополнительным профессиональным программам или программам курсового
обучения в области защиты от чрезвычайных ситуаций в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным
профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных
ситуаций, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий, других федеральных органов
исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по дополнительным профессиональным
программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе в
учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям субъектов Российской Федерации, а также на курсах гражданской
обороны муниципальных образований и в других организациях"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта
2020 г., регистрационный N 57648).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Министр
Е.Н.Зиничев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
22 декабря 2020 года,
регистрационный N 61675

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 22.12.2020,
N 0001202012220109

http://docs.cntd.ru/document/564286951